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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E SHKALLES SE PARE
TIRANE

Nr. ,ﬁ 493 Regj. Tirane,me 2004

VENDIM
“l GJYQTARIT TE VETEM”

Sot,me date O& - / Z - 2004, une gjyqtare e Gjykates se Shkalles se Pare
Tirane,pasi studjova kerkesen e paraqitur nga shtetesi Franko Sali Muhaxiri, i dt.lindjes 197
lindur ne Tirane dhe banues ne Vore, ortak i vetem i shogerise “ALBANIA BYATY”,
madhor, me zotesi te plote juridike per te vepruar

KONSTATOVASE:
Shtetesi Franko Muhaxhiri ka depozituar prane Gjykates se shkalles se Pare Tirane
kerkesen per regjistrimin si person juridik te shogerise private “ALBANIA
BYATY” Ortak i vetem themelues i kesaj shoqerie eshte z Franko Muhaxhiri.
Objekti i veprimtarise se kesaj shogerie eshte:
Hapje televizioni, shtritjen e rrjetit kabllor per transmetime televizive Media
vizive,prodhimin,transmetimin dhe ritrasmetimin e programeve dhe informacioneve te
cdo lloji me ane te zerit, figures, sinjaleve te koduara, shkrimit te destinuar per publikun
nepermjet valeve elektromagnetike, kabilove, sateliteve, apo me cdo mjet tjeter.
Qendra e shoqgerise eshte qyteti i Vores me seli ne Vore.
Kapitali i shogerise perbehet nga shuma ne te holla ne vieren 100 000 leke(njeqindemije
leke) prone eskluzive e ortakut te vetem themelues.
Afati i veprimtarise se shogerise private ‘ALBANIA BYATY”sh.p k. eshte i pacaktuar.
Administrator i kesaj shogerie eshte z Franko Muhaxhiri.
Kerkeses I bashkangjitet gjithe dokumentacioni perkates, I cili nga verifikimi prej meje u
konstatua I rregullt e ne perputhje me ligjin.
PER KETO ARSYE
Konforme ligjes 1638 date 19.11.1992 “Per Shoqerite Tregetare” e ligjit nr.7667
date 28.01.1993 “Per regjistrin tregetar”
VENDOSA
Regjistrimin si person juridik te shoqerise private “ALBANIA BYATY” me ortak te
vetem themelues z Franko Muhaxhiri.
Objekti i veprimtarise se kesaj shogerie eshte:
Hapje televizioni, shtrirjen e rrjetit kabllor per trasmetime televizive Media
vizive,prodhimin trasmetimin dhe ritrasmetimin e programeve dhe informacioneve te cdo
Hoji me ane te zerit, figures, sinjaleve te koduara shkrimit te destinuar per publikun
nepermjety valeve elektromagnetike,kabllove, sateliuteve apo me cdo mjet tjeter.
Qendra e shoqerise eshte qyteti I Vores, me seli ne Vore.
Kapitali i shoqerise perbehet nga shuma ne te holla ne vleren 100 060 leke (njeqgindemije
leke) prone eskluzive e ortakut te vetem themelues.
Afati i veprimtarise se shogerise private ‘ALBANIA BYATY” sh.p.k. eshte i pacaktuar.
Administrator i shogerise eshte z Franko Muhaxhiri.
GIYQTARI
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“ ALBANIA BYATY”Sh.P.K.

Themelues I shogerise tregetare “ALBANIA BYATY” Sh.P.K ,Ortak I vetem
eshte z.Franko Muhaxhiri, me seli ne Vore.

Themeluesi I shogerise vendosi te hartoje kete akt themelimi per krijimin e
shogerise mé pergjegjesi te kufizuar “ALBANIA BYATY” mbeshtetur ne parimet ¢
meposhtme:

Neni 1

Themeluesi do te krijoje nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar me ortak te vetem

te cilen do ta quaj “ALBANIA BYATY” Sh.P.K.
Neni 2

Selia e Shogerise do te jete ne Vore .

' Neni 3
Shogeria do te zhvilloj aktivitetin e saj per nje periudhe te pakufizuar kohe, duke
 filluar nga data e regjistrimit ne regjistrin Tregetar, me perjashtim te rastit te mbarimit te
saj sipas kushteve te parashikuara ne ligj ose me vendim te ortakut te vetem.

Neni 4
Shogqeria ka si objekt te saj :Hapje televizioni, shtrirjen ¢ rjetit kabllor per
trasmetime televizive .Media vizive,prodhimin, transmetimin dhe ritrasmetimin e
programeve dhe informacioneve te cdo lloji me ane te zerit figures,sinjaleve te koduara,
shkrimit te destinuar per publikun nepermjet valeve elektromagnetike kabllove, sateliteve
apo me cdo mjet tjeter.

Neni §

Kapitali themeltar I shogerise do te jete 100.000 (njeqindemije)leke.

Ky kapital eshte I ndare ne 100 (njeqinde) pjese, me numra serie nga 1 deri ne 100,
me vlere nominale te cdo pjese 1.000 (njemije) leke.

Ky kapital eshte teresisht I nenshkruar dhe I shlyer nga ortaku I vetem.Shoqeria
mund te shtoje ose zvogeloje kapitalin, ne varesi te nevojave dhe rezultateve te saj, sipas
vendimit te ortakut te vetem.

Neni 6

Kapitali themeltar eshte depozituar ne Banke, me nj¢ llogari te hapur ne emer te
shogerise ne formim e siper.

Shuma e depozituar vertetohet me ane te nje certefikate te leshuar nga Banka,ne te
cilen shenohet shuma e kapitalit te derdhur.

Neni 7

Ortaku I vetem I shogerise eshte z. Franko Muhaxhiri.
Neni 8

Administrator I shoqerise eshte z.Franko Muhaxhiri.
Neni 9




-~Shogeria do te rregullohet, pervec ketij akti themelues edhe me norm ate percaktuara ne

statutin e saj, I cili do te nenshkruhet nga ortaku I vetem dhe do te miratohet ne Gjykaten
e rrethit Tirane ne diten e regjistrimit si person juridik ne Shqiperi. Ajo angazgohet ne te

gjithe veprimtarine e saj te udhehiget nga korrektesia ne mardhenie me te tretet dhe
shtetin.

Neni 9
Ky akt themelimi eshte hartuar ne 4(kater) kopje, ne gjuhen shqipe duke patur
secila kopje fuqi te njejte ligjore.
THEMELUESI
Franko MUHAXHIRI




Nr. 702  Kol.
VERTETIM

Ne Vore,sot me dt. 30.11.2004, para meje noteres Manushaqe
Seimani, m’u paraqit personalisht: z. Franko Sali Muhaxhiri,lindur ne Tirane dhe banues
ne Vore, madhor per identitetin e te cilit u bazova ne pasaporten nr. 1387489, 1 cili
deklaroi sa me siper eshte Akt Themelimi i shogerise” Albania BYATY” sh.p.k. e
redaktuar me vullnetin e lire e te plote te tij, me cilesine e administratorit te shoqerise, te
cilin e nenshkroi rregullisht para meje noteres.Ne keto kushte bazuar ne nenin 55 te ligjit

“Per Noterine” e vertetoj rregullisht kete gje.
NOTERE

Manushage Selmani
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" YSHOQERISE PRIVATE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“ ALBANIA BYATY” Sh.P.K.
K KAPITULLI I
. EMRI,FORMA,BAZA JURIDIKE, SELIA TERRITORI
Neni 1
Emri

Shoqeria me pergjegjesi te kufizuar, e cila me poshte do te quhet “shogeria”
emerohet “ ALBANIA BYATY” sh.p.k.Ajo eshte krijuar dhe zoterohet nga ortaku I
vetem I saj, z.Franko MUHAXHIRI, me seli ne Vore

Neni 2
Forma

Kjo shogeri eshte nje Shogeri me Pergjegjesi te Kufizuar, me ortak te vetem dhe I

perballon humbjet deri ne kufirin e vleres se kapitalit themeltar.
Neni 3
Baza juridike

Shogeria eshte krijuar ne baze te legjislacionit te Republikes se Shqiperise dhe si
person juridik e zhvillon aktivitetin ne perputhje me kete legjislacion dhe me normat e
Aktit te Themelimit dhe ketij Statuti.

Neni 4
Selia
Selia e shogerise eshte ne Vore, Shogeria mund te ndryshoje seline me vendim te
ortakut te vetem.
Neni 5
Territori
Shogeria ¢ zhvillon aktivitetin ne territorin ¢ Bashkise se Vores.
KAPITULLI I
OBJEKTI DHE KOHE ZGJATJA E SHOQERISE

Neni 6
Objekti:

Shoqeria ka si objekt te saj : Hapje televizioni, shtrirjen e rrjetit kabllor per
transmetime televizive. Media vizive, radio lokale, prodhimin,transmetimin dhe
ritransmetimin e programeve dhe informacioneve te cdo lloji me ane te zerit, figures,
sinjaleve te koduara, shkrimit te destinuar per publikun nepermjet valeve
elektromagnetike kabllove, sateliteve apo me cdo mjet tjeter,

Neni 7
Kohezgjatja




Shogeria do te zhvilloje aktivitetin e saje per nje periudhe te pakufizuar kohe,
duke filluar nga data e regjistrimit ne regjistrin tregetar, me perjashtim te rastit te
mbarimit te saj sipas kushteve te parashikuara ne ligj ose me vendim te ortakut te vetem.

KAPITULLI 1T
AUTORITETI I ORTAKLUT, LIBRI I SHOQERISE, KONFIDENCIALITETI

Neni 8

Fusha ¢ autoritetit te ortakut dhe pergindja e fitimeve ose humbjeve do te kene si

kriter baze kapitalin ¢ shogerise, si dhe kopetencat qe gezon ortaku ne marrjen ¢
vendimeve te cdo karakteri, te percaktuara ne kete statut.

Neni 9

Libri I Shogerise

Per te saktesuar veprimtarine e vet ekonomike si dhe marredheniet e punes,

shogeria do te cele librin e vet, I cili do te quhet libri I shoqerise.
Neni 10
Konfidencialiteti

Ortaku I vetem si dhe personat e tjere te pranuar ne shogeri, bien dakort ge te
mos I ekspozojne asnje personi te jashtem informacionet qe do te disponoje shogeria,
kontratat ge ajo do te lidhe, cdo 1loj materiali, si dhe planet ose gellimet qe ajo ka per te
ardhmen e saj.

Neni 11
Dokumentat e destinuara per te tretet.

Te gjitha aktet dhe dokumentat qe nxirren nga Shoqeria dhe te destinuara per te
tretet,si letrat, faturat, lajmerimet dhe publikimet e ndryshme, etj. Duhet te tregojne
lexueshem emrin e Shoqerise, dhe pas tij fjalet “Shogeri me Pergjegjesi te Kufizuar”ose
inicialet ‘SH.P.K.” si dhe emrin e administratorit.

KAPITULLI iV
KAPITALI THEMELTAR, KONTRIBUTET, PJESET DHE TRANSFERIMI 1
TYRE

Neni 12
Kapitali themeltar

Kapitali themeltar I shogerise eshte 100.000 leke (njeqindemije) leke.

Ky kapita eshte teresishte I nenshkruar dhe I shlyer nga ortaku I vetem.shogeria
mund te shtoje ose zvogeloje kapitalin, ne varesi te nevojave dhe rezultateve te saj, sipas
vendimit te ortakut te vetem.

Neni 13
Pjeset e kapitalit themeltar.

Kapitali themeltar eshte I ndare ne 100 (njeqind) pjese plotesisht te shlyera me
vlere 1.000 (nje mije) leke secila, te renditura sipas numrit te serise nga 1 (nje) deri ne
100(njeginde).

Neni 14
Transferimi I pjeseve te kapitalit.
Kapitali themeltar eshte lirisht I transferueshem tek personat e trete, ne gofte se
ortaku I vetem vendos per kete.
Transferimet e pjeseve te kapitalit themeltar duhet te vertetohen me ekt noterial.
KAPITULLI V
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STRUKTURA ORGANET DREJTUESE DHE ADMINISTRIMI I
SHOQERISE
Neni 15
Ortaku I vetem
Si organ I vetem dejtues I shogerise eshte ortaku I vetem I saj, me inisiativen dhe
kapitalin e te cilit vepron shogeria.
Neni 16
Kompetencat e Ortakute vetem
Persa kohe qe shogeria do te perbehet nga nje ortak I vetem, kopetencat ¢ ortakut te
vetem do te jene:
Vendos per ndryshimet ne statutin e shogerise dhe perpilon ose miraton rregulloret
per shogerine apo per sektore te vecante te veprimtarise
Emeron dhe shkarkon administratoret e Shogerise dhe detajon kopetencat e tyre te
percaktuara ne statut;
Shqyrton bilancin vjetor, percakton llojet e fondeve te nryshme dhe masat e tyre,
fitimin e realizuar si dhe vendos per marrjen ¢ kredive.
Vendos per krijimin per krijimin e shogerive me persona te tjere fizike apo
juridike;
Vendos per mbarimin e shogerise, likujdimin e saje si dhe per shnderimin e
shogerise nga shoqeri me pergjegjesi te kufizuar ne forma te tjera.
Neni 17
Administratori dhe kopetencat e tij

Kompetencat ¢ administratorit ose te administratoreve, ne menyre konkrete dhe
dhe te detajuar percaktohen nga ortaku I vetem I shogerise. Vec kopetencave te tjera ger
mund te detajohen ne kete akt administratori ka dhe keto kopetenca:

Kujdeset per funksionimin ¢ perditshem normal te shoqerise dhe te aktivitetit
ekonomik dhe financiar te saj si dhe perfageson shogerine ,ne mardhenie me te tretet:
Pergatit dokumentacionin dhe raportet e ndryshme per gjendjen ekonomike dhe
financiare te shogerise sipas legjislacionit ne fuqi.

Realizon blerjen e objekteve te nevojshme per zhvillimin e veprimtarise se shogerise si
magazina , zyra etj;

Koordion veprimtarine e personave te punesuar ne Shogeri;

Ndjek problemet e Shoqerise ne marredhenie me organet shteterore ose cakton
ndonje prej personelit per trajtimin e ketyre problemeve;

Propozon rregulloret per sektore te vecante te shogerise.

Administratori eshte pergjegjes ndaj shoqgerise ose ndaj te treteve qofte poer
shkelje ligjore,qofte per shkalje te statutit ose per faje te kryera gjate administrimit te tij.

Administrator I pare I shoqgerise eshte z.Franko Muhazhiri.

KAPITULLI VI

LIBRAT E SHOQERISE, BILANCI ,DIVIDENTET
Neni 18
Librat e Shogerise
Shogeria eshte e detyruar te mbaje, pervec librit te Shogerise ne te cilen shenohet emri
I plote I ortakut dhe kapitali themeltar, si dhe vendimet e ortakut te vetem, dhe
dokumentacioni kontabel dhe librat e tjere.




Neni 19
Bilanci
Bilanci mbyllet ne 31 dhjetor te cdo viti, ku I pari do te jete 31 dhjetori I vitit 2005.
Llogarite vjetore, inventari, raportet mbi operacionet e vitit financiar dhe raportet e
hartuara nga eksperti kontabel I autorizuar nga ortaku, miratohen nga ortaku ivetem.
Miratimi I dokumentave mbi veprimtarine vjetore behet brenda nje afati prej 6 muajsh
nga data e mbylljes se vitit financiar.
: Neni 20
Dividentet
Ortaku I vetem mirarton llogarite vietore dhe evidenton ekzistencen € fitimit.ai
percakton fitimin e vitit financiar, te cilit I jane zbritur shumat ¢ lena menjane per
rezerven sipas ligjit ose te percaktuar nga vete ortaku, fondet e tjera qe shihen te
nevojshme dhe nga ana tjeter I jane zbritur ose shtuar respektivisht humbjet apo fitimet ¢
krijuara nga vitet e meparshme keshtu ortaku I vetem percakton dhe dividentin.
KAPITULLIT VII
MBARIMI DHE LIKUJDIMI I SHOQERISE
Neni 21
Mbarimi
Shogeria mbaron me vendim te ortakut te vetem ose kur ka nje prishje te
parakohshme per arsyet e parashikuara ne ligj.
Neni 22
Liknjdimi
Shogeria hyn ne procesin e likujdimit ge ne momentin e prishjes se saj.per kryerjen ¢
ketij procesi ortaku cakton nje ose disa likujdues, te cilet e paragesin asaj raportin mbi
gjendjen e aktivit te shogerise, mbi ndjekjen e operacioneve te likujdimit dhe mbi afatin ¢
nevojshem te perfundimit te tyre.
Ne fund te procesit te likujdimit, ortaku I vetem vendos mbi bilancin perfundimtar
financiar dhe mbi mbylljen e procesit te likujdimit.
Mbas pagimit te kreditoreve ortaku I vetem mban pjesen e mbetur te kapitalit.
KAPITULLI VIII '
MOSMARREVESHJET DHE DISPOZITAT E FUNDIT
Neni 23
Zgjidhja e mos marreveshjeve
Te gjitha mosmarreveshjet e mund te lindin gjate egzistences se shogerise ose gjate
periudhes se likujdimit do t’I paragiten per zgjidhje gjykates kompetente shqiptare
Neni 24
Shogeria do te kete vulen e saj, forma dhe madhesia e se ciles do te percaktohen nga
ortaku I vetem '
Statuti eshte hartuar ne 4 ( kater) kopje, ne gjuhen shqipe, duke patur secila kopie
fugi te njejte ligjore.

ORTAKU I YETEM
FRANKO MUHAXHIRI
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE
i Nr._32 3 Rep.

- Nr_ _Zo3 Kol

VERTETIM

Sot,me daten __ 3 O, i {,_ 2004, ne Vore , u paragit para meje, noteres
Manushaqe Selmani, z. Franko Muhaxhiri, [ biri I Sali-ut, I dtindjes 01 Maj
1978 lindur ne Tirane dhe banues ne Vore, madhor, per identitetin e tij nu bazova ne
pasaporten nr. 1387489 leshuar me dt. 19 prill 1999, madhor, me zotesi te plote juridike
per te vepruar, I cili pasi une noteria 1 lexova dhe i spjegova statutin ai me deklaroi se ¢
kupton ¢ pranon s¢ ai eshte hartuar nje me vullnetin e tij te lire ¢ te plote dhe &
nenshkmuan rregullisht ,pa verejtje para meje noteres.Ne keto kushte une noteria bazuar
ne nenin 55 te ligjhit “Per Noterine” ¢ vertetoj rregullisht.
NOTERE L
Manushage Selmasi _ : -
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jﬁ()\ od 1§ geos
KERKESE Y
PER REGJISTRIMIN SI PERSON JURIDIK"
KERKUE S I: Franko Sali Muhaxhiri, i biri i Sali-ut, i dt lindjes 01 Maj '
. 1978 lindur ne Tirane dhe banuese ne Vore.
- OBJEKTI: Kerkohet rregjistrimi i personit juridi

£ SH.P K. ne baze te ligjit 7638 date 10.11.1992 “Wer shogerite tregetare” dhe neni 33 te
“s ligjit 7667 date 28.01.1993 “ Per regjistrin tragéth”
PERPARA
Gjykates se Shkakedy

8 - “Une kerkuesi Franko Muhg
"R ALBANIA BYATY”SH.P K. kerkoi
%ce ushtruar veprimtari private me o
g -Hapije televizioni, sMi
5% vizive, prodhimin, trasmetimin dhe
Spueszd {0ji me ane te zerit,figures, si
TSR nepermjet valeve elektromagfied
K Megqenese p
3 asaj gjykate shqyrtimin eke
#BYATY sh.p.k.

\ e administratorit te shoqerise i
{ Rerson jufilik te kesaj shogerie per - §

metime televizive. Media - i A1 108
£ aformacioneve te cdo © TNl /PO
% per publikun
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XTRSE DHOMA E NOTEREVE TIRANE

o Nr_ 3 Z £ 2 Rep.

ANr_ 7o Kol
" B VERTETIM
il Ne Vore, sotmedt._30 , 77, 2004, para meje noteres Manushage
 ESoLerBinE Selmani m’u paragit personalisht: Franko Sali Muhaxhiri, lindur ne Tirane dhe banuese

FATE ne Vore , madhor, me zotesi te plote juridike per

W bazova ne pasaporten me nr. 1387489, i cili deklaroi se sa me siper eshte kerkesa e
¥'shogerise “ALBANIA BYATY” SH.P K. e redaktuar me vullnetin e lire e te plote te tij
4 me cilesine e administratorit te k

esaj shoqerie, te cilen ai e nenshkroi rregullisht para
B meje.Ne keto kushte une noteria bazuar ne nenin 55 te ligjit “Per Noterine “ e vertetoj
RERRY rregullisht kete gje.
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RAIFFEISEN BANK

AGJENCIA BANKARE NR.12 Vore 24.11,2004
Yore

VERTETIM_per depozite kursimi

Franko Sali Muhaxhini ka depozie kursimi ne agjensine Nr 12 Vore Me libreze

Nr11120001067 LEK 100000 (Njeginiemije)

Pergjegiese Agjensise




